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Powiat Limanowski
Oficjalny portal

„Pasja,  profesja,  powołanie  …”.  Ogólnopolski
Tydzień  Kariery  w  Powiecie  Limanowskim
Powiatowy Urząd  Pracy  w Limanowej  po raz  kolejny  włączył  się  w   ogólnopolską  akcję  Stowarzyszenia
Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej, jaką jest Ogólnopolski Tydzień Kariery (OTK).
Tegoroczne przedsięwzięcie odbywa się w dniach 21-27 października 2019 r. pod hasłem „Pasja, profesja,
powołanie …”. Inicjatywa ta ma na celu popularyzowanie orientacji zawodowej i poradnictwa zawodowego oraz
idei świadomego planowania kariery edukacyjnej i  zawodowej.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 22 października 2019 r Urząd Pracy zorganizował Dzień Otwarty Poradnictwa
Zawodowego  dla  młodzieży  klas  ponadpodstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Honorowy  Patronat  nad
przedsięwzięciem objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Partnerami PUP w Limanowej w ramach tej inicjatywy była młodzież wraz z wychowawcami z Zespołu Szkół im. Komisji
Edukacji  Narodowej  w   Tymbarku  oraz  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i  Zawodowych  im.  ks.  Józefa  Tischnera  w
Limanowej.

Gościem spotkania był  również Przewodniczący Powiatowej  Rady Rynku Pracy Pan Wojciech Włodarczyk.  W spotkaniu
uczestniczyli także dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w  Limanowej Marek Młynarczyk, kierownik Zespołu Pośrednictwa
Pracy i  Poradnictwa Zawodowego Joanna Kroczek, doradcy zawodowi PUP: Ewa Matras i Justyna Górka.
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Dyrektor PUP – Marek Młynarczyk,  przywitał  wszystkich uczestników oraz przedstawił  ideę organizacji  Ogólnopolskiego
Tygodnia Kariery, a następnie zaprezentował aktualną sytuację na rynku pracy w powiecie limanowskim ze szczególnym
uwzględnieniem  sytuacji  ludzi  młodych.  Przedstawił  informacje  na  temat  zawodów  deficytowych  w  powiecie  limanowskim
oraz województwie małopolskim.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Wojciech Włodarczyk podkreślił, młodzieży jak
ważne jest podejmowanie właściwych decyzji dotyczących wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej. Nadmienił, że
wybór zawodu zgodnie z  zainteresowaniami jednostki  oraz zapotrzebowaniem na rynku pracy,  gwarantuje osiągniecie
sukcesu zawodowego oraz satysfakcję z wykonywanej pracy. Życzył młodzieży wielu sukcesów w  dalszej edukacji i przyszłej
pracy zawodowej
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W kolejnej części przedsięwzięcia przeprowadzone zostały przez doradców zawodowych PUP Limanowa: Ewę Matras i Justynę
Górka warsztaty tematyczne dla zgromadzonej młodzieży.

Część  warsztatowa miała  na  celu  zwiększenia  świadomości  uczestników w kwestii  odpowiedzialności  za  własne życie
i  przyszłą karierę zawodową. Doradcy zawodowi zwrócili uwagę młodzieży na przyjmowanie w życiu określonych postaw
oraz podkreślali rolę kwalifikacji zawodowych w związku z dużą dynamiką zmian, jakie zachodzą na rynku pracy i kierowania
się przysłowiem „Jeśli ktoś nic z  siebie nie daje, to nie może pójść dalej”. W zajęciach wykorzystano m. in. ćwiczenia „Samo
się nie kręci” oraz „Postawy wobec życia”. Młodzież brała czynny udział w zajęciach, dzieliła się swoimi spostrzeżeniami,
uwagami, zgłaszała swoje sugestie. Uczniowie mogli zapoznać się również z typami preferowanej przez siebie aktywności
wypełniając test „Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych”.

Doradcy Zawodowi przekazali młodzieży także informacje na temat usług i instrumentów świadczonych przez Urząd na rzecz
osób zarejestrowanych, z wyszczególnieniem form pomocy adresowanych do osób młodych, które dopiero rozpoczynają
swoją ścieżkę zawodową.
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Na zakończenie organizatorzy podziękowali wszystkim uczestnikom za udział w spotkaniu oraz życzyli im wielu sukcesów na
dalszej  ścieżce  edukacyjnej  i  zawodowej.  Ponadto  uczniowie  oraz  ich  wychowawcy  otrzymali  opracowane  przez  PUP
materiały informacyjno-promocyjne oraz promujące działania Urzędu.
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